bullata, a longis retro temporibus possederunt in feu- 

dum, castrum, munitionem et villam de Sado, cum 

omnibus pertinentiis suis, intus et extra,cum hominibus 

videlicet, mulieribus, staribus, domibus, serviciis cen- 

sualibus, laudimiis, acaptis.trelzenis, scazamentis, usa- 

ticis, quistis rationabilibus et assuetis, dominiis seu do- 

minationibus, defensis, heremis, lacubus. stagnis, palu- 

dibus vel fronteriis earum, patuis, venationibus, molen- 

dinis, aquis aquarumve discursibus, et prediis quibusli- 

bet, terris, vineis, pratis, pascuis, piscalis, nemoribus, 

inuntanis, firmanciis,justiciis, bannis, furnis,emplechis, 

correadis, et omnibus cultis pariter et incultis ; et ge- 

neraliter quicquid in predicta juridictionecastri seu villa 

de Sado, et inomnibus pertinenciis, territoriis et appen- 

diciis suis acquisiviet acquirere potero, habeo vel habere 

possum vel debeo, vel alii nomine meo et sub dominio 

habent et possident, vel habere et possidere debent ali- 

quo modo, excogitato vel excogitando. Preterea recog- 

nosco et confiteor vobis dicto domino Bertr. episcopo 

N 

Avinionensi, quod cum ex parte ecclesiein episcopatu, 

vel ex parte vassalli in castro predicto de Sado, novus 

successor advenerit, debet predictum castrum, sive 

munitio et villa, dicto Avinionensi episcopo pro tem- 

pore existenti, in signum dominii et dominationis, si- 

cut domino reddi et tradi, ita quod ipse sicut dominus 

eam accipiat et in recognitionem dominii et domina- 

tionis Avinionensis episcopatus, vexillum ecclesie, sci- 
licet superpellicium in asta, in cacumine predicte mu- 

nitionis levet et teneat, et levari et teneri faciat. Quo 

facto, debet illa munitio reddi vassallo ipsius, nomine 

episcopatus Avinionensis ecclesie possidenda... Pro 

predictis itaque omnibus universis et singulis, ego De- 

canus predictus, pura et spontanea voluntate mea, non 

fraude seu violentia alicujus ad hoc inductus, flexis ge- 

nibus, ex certa scientia, facio hominium seu homa- 

gium vobis domino episcopo memorato, nomine epis- 

copatus ecclesie Avinionensis, manibus meis inter ves- 

tras positis, et fidelitatem vobis promitto ; et personam 

vestram et ecclesiam Avinionensem, et terram vestram 

et homines vestros, per me et successores meos servare, 

protegere atque defendere promitto ; ac osculo vobis 

ad invicem dato, pro predicto feudo, vestri et ecclesie 

Avinionensis homo fidelis devenio, sicut predictus 

pater meus et predecessores sui domino Bn. et ejus 

predecessoribus fecerunt et juraverunt. Promittens 

vobis me completurum et servaturum omnia, et spe- 

cialiter illa sex que in forma fidelitatis plenissime con- 

tinentur, scilicet incolume... Et nos Bert. Dei gratia 

predictus Avinionensis episcopus. receptis a vobis 

dicto Decano homagio et fidelitate et juramento pro 

dicto feudo. et pro omnibus et singulis pertinentibus 

ad dictum feudum, ejus feudum et ejus pertinentia, 

vobis dicto Decano et vestris laudamus et concedimus, 

sub dominio Avinionensis ecclesie, nomine nostro et 

successorum nostrorum et Avinionensis ecclesie te- 

nenda et perpetuo possidenda. Acta sunt hec in cas- 

tro de Novis, infra palatium dom. episcopi, in sala 

nova inferiori depicta. Testes presentes et vocati ab 

utraque parte fuerunt dominus Bert., abbas monaste- 

rii S. Andreé Avinion., Petrus Alfantus, decanus, et 
Guillelmus de Soz, ejusdem monasterii monachi, Is- 

nardus Cambas, monachus S. Eusebii, P. de Moreriis, 

Bereng. de Bulbono, Petrus Malvicinus, Berengarius : 

Capellerius et Raimundus Guerrerius, canonici Avi- 

nion., Ricavus de Novis, Jacobus de Novis, Ferrarius 

de Novis, Guerrerius de Novis et Guillelmus Meisonus, 

milites... Et Raimundus Marsanus, a celsitudine ro- 

mani imperatoris in regno Aralaten. et Viann. ac dom. 

Avinion. episcopi publicus notarius. 

Arch. de Vaucluse, G. 15, f* 6 vo (fin du XII’ siècle). Arch. de 

Vaucluse, G. 264, 13-4 ; G. 15, 6*, 105°. LABANDE, Zoen, 219, n. 6, 

225. 

644 

Le pape écrit aux évéques d'Avignon et de Carpentras 

au sujet de Tedicio Marcoaldi, marchand de Florence, 

qui s'est engagé d'oblenir la soumission à l'Eglise de son 

frère Arrigo, habitant en Provence. — Olim in die. 

GuiRAUD, Registres d'Urbain IV, t. II (Ord. 1), 282°, n° 558. 

216 

11 mai 1264. 
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645 11 mai 1264. 

Le pape écrit aux mêmes au sujet de Roger Leonis, 

marchand de Florence, qui s'estengagé d'oblenir la sou- 

mission à l'église de son frère Feo, habitant en Provence. 

— Olim in die. 

Gvuinaup, Registres d'Urbain [V, t. II (Ordin. D, p. 283, n° 559. 

646 25 ou 26 mai 1264. 

Hommages à l'évéque d'Avignon par Audebert, Guer- 

rier el Ferrier de Noves, chevaliers, Guillaume Arvéne, 

Ponce de Lamanon, son frère, et Dafili de Saumane. 

Gust. BayLe, dans Pull. histor.-archéol.-artist. Vaucluse (1882), 

V5: 524. 

647 5 juin r264. 

Le pape charge l'évêque d'Avignon d'assigner à Ros- 

lang, prévót de l'église d'Avignon, chapelain apostolique,